

Årsredovisning för

Riksorganisationen Unga Reumatiker

802401-0251

**UNGA
REUMATIKER**

Räkenskapsåret

2023-01-01 - 2023-12-31

Förvaltningsberättelse

Styrelsen för Riksorganisationen Unga Reumatiker, 802401-0251, får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2023.

Verksamheten

Allmänt om verksamheten

Riksorganisationen Unga Reumatiker är en självständig organisation för barn, ungdomar och unga vuxna med reumatisk sjukdom mellan 0-30 år och andra intresserade. Unga Reumatiker är en demokratisk, ideell organisation, som är partipolitiskt och religiöst obunden och arbetar utifrån demokratiska, feministiska, normkritiska, antifunkofobiska och antirasistiska principer.

Ändamål

Unga Reumatikers vision är att "Alla unga reumatiker ska känna livsglädje och kunna uppfylla sina drömmar."

Unga Reumatikers mål och uppgift är:

- att skapa mötesplatser för barn, ungdomar och unga vuxna med reumatisk sjukdom och deras närstående.
- att sprida information och kunskap om barn, ungdomar och unga vuxna med reumatisk sjukdom.
- att verka för ökad forskning, utveckling och utbildning som berör barn, ungdomar och unga vuxna med reumatisk sjukdom.
- att bedriva och vidareutveckla en demokratisk och inkluderande organisation för och med barn, ungdomar och unga vuxna med reumatisk sjukdom.
- att driva barn, ungdomar och unga vuxna med reumatisk sjukdoms perspektiv i vården.
- att driva opinion och verka för att barn, ungdomar och unga vuxna med reumatisk sjukdoms rättigheter tillvaratas och tillgodoses.

Unga Reumatikers högsta beslutande organ är Riksstämman. På Riksstämman väljs Riksstyrelsen som leder organisationen mellan Riksstämmorna. På Riksstämman 2022 fattades beslut om en tvåårig verksamhetsinriktning vars mål ligger till grund för arbetet under 2023.

Unga Reumatiker har sitt säte i Stockholm och har fem regionföreningar. Varje regionförening är egna juridiska personer som upprättar egna årsredovisningar och -bokslut. Unga Reumatiker strävar efter att ha ett nära samarbete med Reumatikerförbundet utifrån Unga Reumatikers stadgar och styrdokument.

Främjande av ändamålet

Mötesplatser

Ett av Unga Reumatikers ändamål är att skapa mötesplatser för barn och unga med reumatiska sjukdom. Under 2023 har vi gjort det genom att anordna fyra läger, en engagemangshelg och 17 regionala träffar för medlemmar. Totalt har 106 medlemmar deltagit på fysiska nationella mötesplatser, vilket är en ökning med 35%. Utfallet av genomförda mötesplatser är att fler medlemmar har fått en ny kompis, ökad känsla av samhörighet samt ökad förståelse om sin situation genom samtal. Unga Reumatiker avser dessutom att på längre sikt bidra till ökad gemenskap. Långsiktiga effektmål med våra mötesplatser är ökad trygghet i sig själva och kunna hantera sin situation.

Sprida kunskap

Kännedomen och kunskapen om unga med reumatisk sjukdom är låg i samhället vilket leder till förtuffade meningar, exkludering och diskriminering. Unga Reumatiker arbetar aktivt med att sprida kunskap om samt uppmärksamma reumatism bland unga. Under 2023 skickades och delades 735 informationsmaterial ut till allmänheten samt vårdpersonal. Under internationella barnreumatikerdagen, vars syfte är att uppmärksamma sjukdomen hos barn och unga, involverades 324 personer aktivt på olika sätt. Insatserna har resulterat i ökad kunskap och kännedom om att unga kan drabbas samt ökad förståelse hur det är att leva med sjukdomen. Effektmål på sikt är att färre barn och unga ska exkluderas

och diskrimineras i samhället på grund av bristande kunskap hos allmänheten.

Forskning

Reumatisk sjukdom kan bero på ärftliga omständigheter men det behövs ytterligare, hittills okända, faktorer för att utlösa reumatisk sjukdom. Unga Reumatiker jobbar aktivt för att bidra till utveckling, ny kunskap och olika behandlingar med hjälp av forskningen för att ge bättre förutsättningar och prognoser för framtiden. Under 2023 har vi deltagit i ett forskningsprojekt som baseras på fem patientdrivna innovationer inom samvård och syftar till att utifrån dessa studera hur nya samvårdsmodeller bäst kan implementeras i rutinsjukvård och i patienternas dagliga liv. Utfall och effekt är för tidigt att mäta då projekt löper över tid. Insatser har genomförts för ökad insamling till Unga Reumatikers forskningsfond där anslag går till forskning som berör barn och unga med reumatism. Fondens medel har ökat med 23,5% under 2023. Inga utdelningar har skett under året, men tidigare anslag till forskningsprojekt har följts upp under året vilket resulterat i ny kunskap om behandlingsmetoder och ökad kännedom om orsak till sjukdomen. På sikt är målet med forskningsbidragen att öka kunskapen om reumatism hos barn och unga och få effektivare behandling.

Demokratisk och inkluderande organisation

Unga Reumatiker jobbar för samhörighet och sammanhang. För att kunna göra det krävs att vi är en demokratisk och inkluderande organisation. För att uppnå det utbildades 41 frivilligt engagerade medlemmar under 2023. 85% av alla engagerade medlemmar upplevde ökad kunskap samt ökad känsla av trygghet i sin roll. På så vis bidrar det till att engagerade medlemmar på kort sikt har förutsättningar att bli goda förebilder för nya och yngre medlemmar och på lång sikt är effektmålet att fler stannar kvar inom organisationen och fler engagerar sig.

Ungas perspektiv i vården

Unga Reumatiker jobbar med att ungas perspektiv i vården tas tillvara på genom att stärka unga patienter att bli delaktiga och inkluderade i beslut som berör dem. En stor insats som genomfördes 2023 för att uppnå det är framtagandet av en hemsida som vänder sig till vårdgivare. Syftet är att bidra med kunskap och förståelse om hur ungas perspektiv kan tas tillvara på i vårmötet. Långsiktiga effekter har inte kunnat mätas än, men förhoppning är en snabbare omställning till personcentrerad vård. På kort sikt ämnar vi bidra till ökad kännedom och nya tankesätt.

Opinion och rättigheter

Unga Reumatiker strävar efter att unga ska få sina rättigheter tillgodosedda. Under 2023 startade vi en namninsamling om att göra funktionsrättskonventionen till lag. 2534 personer har skrivit under och 39 organisationer står bakom initiativet. Samtal och deltagande i möten med beslutsfattare har genomförts. Påverkansinsatser har bidragit till att fler personer fått kännedom om hur rättigheter för personer med funktionsnedsättning inte tillgodoses samt att fler organisationer har engagerat sig i fråga. Effekten på kort sikt är ökade påtryckningar och långsiktigt effektmål är att rättigheter för barn och unga med reumatisk sjukdom stärks.

Gåvor och bidrag

Under 2023 erhöll Unga Reumatiker organisationsbidrag från Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor (MUCF) i form av särskilt bidrag, bidrag för särskilt resurskrävande verksamhet och bidrag för lokal verksamhet. I särskilt bidrag fick Unga Reumatiker totalt 1 614 765 kronor varav 225 000 kronor avser bidrag för särskilt resurskrävande verksamhet. I bidrag för lokal verksamhet fick Unga Reumatiker 927 161 kronor, öronmärkta för att komma regionernas ordinarie och långsiktiga verksamhet till gagn. Totala medel som används från MUCF under 2023 är 1 864 765, då 250 000 kronor har godkänts att föra över från bidragsår 2022 i syfte att använda under 2023.

Under 2023 erhöll Unga Reumatiker bidrag från Reumatikerförbundet enligt samarbetsavtalet på 525 000 kronor. Unga Reumatiker har även tacksamt blivit beviljad och erhållit 1 017 600 kronor för att kunna bedriva verksamhet från följande fonder och stiftelser:

- Radiohjälpen
- Victoriafonden
- Stiftelsen Lars Hiertas Minne
- Norrbacka-Eugeniastiftelsen

- Doris Lundstedts fond
- Stiftelsen Kungl. Patriotiska Sällskapets Understödsfond
- Prins Carl Gustafs stiftelse
- Jerringfonden
- Stiftelsen Karin och Ernst August Bång minne
- Ähléns-stiftelsen
- Stiftelsen Ragnhild och Einar Lundströms Minne
- Prins Gustaf Adolfs och Prinsessan Sibyllas Minnesfond
- Oscar Hirsch minne
- Stiftelsen Kronprinsessan Margaretas minnesfond
- Petrus och Augusta Hedlunds Stiftelse
- Barn- och ungareumatikerfonden
- Stiftelsen Konung Gustaf V:s 90-årsfond
- Stiftelsen Kungaparets Bröllopsfond
- Stiftelsen Maria Ivarsdotter

Under året har vi erhållit 737 655 kronor till vår verksamhet samt 514 335 kronor till Unga Reumatikers Forskningsfond från företag och allmänheten genom Facebook-insamling, testamenterade gåvor och direkta inbetalningar. Samtliga medel till Unga Reumatikers Forskningsfond fonderas och utbetalas det år anslag till forskningsprojekt beviljas.

Medlemmar och medlemsavgifter

Unga Reumatikers medlemmar är mellan 0-30 år. Medlemsantalet uppgick till 992 personer per den 31 december 2023. Det är en minskning med 6% jämfört med 2022. Minskningen kan härledas till stort antal utträdna medlemmar som fyllt 31 år.

Medlemsavgiften uppgår till 250 kronor varav 152 kronor per medlem tillfaller Unga Reumatiker.

Resterande belopp går till Reumatikerförbundet för administration och samordning av medlemsavgifter och medlemssystem. Av de 152 kronorna som tillfaller Riksorganisationen Unga Reumatiker går 57 kronor till Unga Reumatikers regionföreningar per medlem. Utbetalningen av medlemsavgifterna baseras på föregående års medlemsantal.

Organisation, ledning och förvaltning

Styrelsens sammansättning:	Ordinarie möten:
Camilla Blomberg, ordförande, AU	8/8
Amanda Bergmark, 1e vice ordförande, AU	8/8
Sofie Karlsson, 2a vice ordförande, AU	7/8
Alice Bäckström, ledamot	7/8
Ida Jaremo, ledamot	6/8
Mattias Senatore, ledamot (entledigad 2023-05-20)	3/8
Clara Furuland, ledamot (entledigad 2023-08-12)	2/8
Alva Sjöström, ledamot (ersättare, tillträdde som ordinarie ledamot 2023-05-20)	6/8
Mats Griph, adjungerad Reumatikerförbundet	0/8

Riksstyrelsen valdes på riksstämman 2022 och ha under året haft åtta ordinarie protokollförda sammanträden, fyra protokollförda AU-möten och tagit sex per capsulam-beslut. Fast arvode har utgått enligt arvoderingspolicyn efter årets sista möte. Unga Reumatiker har en föreningsrevisor samt BDO Mälardalen som auktoriserad revisor. Valberedningen har under året bestått av tre ledamöter. Unga Reumatikers kansli leds av Generalsekreteraren.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Ny riksstyrelse tillträdde vid årsskiftet.

Tillsättande av en tidsbegränsad projektledartjänst på sju månader för att arbeta med regionföreningarnas långsiktiga stabilitet och arbete.

Framtagande av riktlinjer för resor, kost och logi som omfattar förtroendevalda, tjänstepersoner samt deltagare vid nationella arrangemang för medlemmar.

Framtagande och godkännande av en ny lönepolicy för tjänstepersoner inom organisationen.

Beslut om att ha en ekonomisk buffert på ca 50% av ett års verksamhetskostnader på ett placeringskonto.

Beslut om att binda 1 500 000 kronor på ett fasträntekonto på 12 månader, samt att riksstyrelsen årligen ska fatta beslut om belopp att binda för nästkommande 12 månader.

Framtagande av en ny medlemsplattform på Discord.

Fondera testamenterad gåva på 380 000 kronor till att driva projektet Stark Reumatiker under 2024.

Lanserat en helt ny hemsida (vardadrommar.se) med hjälp av Reform Society som en avslutning på Drömfångarprojektet.

Genomförande av en uppföljningsundersökning av Unga Reumatiker-rapporten som besvarades av medlemmar med hjälp av Gullers Grupp.

Fört över 250 000 kronor av oförbrukade medel från 2022 års MUCF-bidrag till verksamhetsår 2023.

Föreningens resultat och ställning

Unga Reumatiker fick oväntat två stora gåvor från privatpersoner vilket påverkade resultatet positivt. Organisationen budgeterade för minusresultat för året, men tack vare gåvorna resulterade det i ett plusresultat. Utöver det skedde inga oväntade händelser som påverkat resultatet. Oförbrukade medel från 2022 års bidrag från MUCF har förts över till verksamhetsår 2023 i syfte att stärka vår regionala och lokala verksamhet.

514 335 kronor av årets intäkter är direkt insamlade medel till Unga Reumatikers Forskningsfond och därför öronmärkta för utdelning till framtida forskningsprojekt. För att ge ett rättvisare resultat på flerårssikt fonderas insamlade medel till forskningsfonden och skrivs under bokslutsdisposition då anslag till forskning inte delas ut årligen, utan görs genom större, samlade utbetalningar. Årets resultat landade därmed på 494 464 kronor.

Föreningens resultat och ställning framgår av efterföljande resultat- och balansräkningar med noter.

Flerårsöversikt

	2023	2022	2021	2020	Belopp i kr 2019
Verksamhetsintäkter	4 887 973	3 512 360	3 707 887	2 586 122	4 400 564
Verksamhetskostnader	4 076 091	3 010 834	2 267 536	4 573 027	3 689 572
Resultat från finansiella poster	196 917	-19 000	-1 592	-483	-106
Eget kapital	10 220 754	9 211 955	8 956 249	7 316 201	9 303 588

Förändringar i eget kapital

	Ändamålsbestämda medel 90-konto	Balanserat kapital	Totalt eget kapital
Ingående balans	5 668 835	3 543 120	9 211 955
Förändring eget kapital	680 088	328 711	1 008 799
Vid årets slut	6 348 923	3 871 831	10 220 754

Resultaträkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2023-01-01- 2023-12-31</i>	<i>2022-01-01- 2022-12-31</i>
Rörelseintäkter, lagerförändring m.m.			
Medlemsavgifter		94 240	100 510
Gåvor	2	1 256 990	543 450
Bidrag	2	3 407 364	2 659 583
Övriga rörelseintäkter		129 379	208 805
Summa rörelseintäkter, lagerförändring m.m.		4 887 973	3 512 348
Rörelsekostnader			
	3,4		
Ändamålskostnader		-3 216 868	-2 334 263
Insamlingskostnader		-6 250	-6 250
Administrationskostnader		-852 974	-660 723
Summa rörelsekostnader		-4 076 092	-3 001 236
Rörelseresultat		811 881	511 112
Finansiella poster			
Resultat från övriga finansiella anläggningstillgångar		165 753	-
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		31 588	18 993
Räntekostnader och liknande resultatposter		-423	-7
Summa finansiella poster		196 918	18 986
Resultat efter finansiella poster		1 008 799	530 098
Bokslutsdispositioner			
Övriga bokslutsdispositioner		-680 088	-274 392
Summa bokslutsdispositioner		-680 088	-274 392
Resultat före skatt		328 711	255 706
Skatter			
Årets resultat		328 711	255 706

Balansräkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2023-12-31</i>	<i>2022-12-31</i>
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andra långfristiga värdepappersinnehav	5	4 165 753	4 000 000
Summa finansiella anläggningstillgångar		4 165 753	4 000 000
Summa anläggningstillgångar		4 165 753	4 000 000
Omsättningstillgångar			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		-	12 000
Övriga fordringar		-	4
Upparbetad men ej fakturerad intäkt		11 200	-
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	6	159 127	392 837
Summa kortfristiga fordringar		170 327	404 841
<i>Kassa och bank</i>			
Kassa och bank		7 546 893	5 941 568
Summa kassa och bank		7 546 893	5 941 568
Summa omsättningstillgångar		7 717 220	6 346 409
SUMMA TILLGÅNGAR		11 882 973	10 346 409

Balansräkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2023-12-31</i>	<i>2022-12-31</i>
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
<i>Eget kapital</i>			
<i>Fritt eget kapital</i>			
Ändamålsbestämda medel med 90-konto		6 348 923	5 668 835
Balanserat kapital		3 543 120	3 075 606
Årets resultat		328 711	467 514
Summa fritt eget kapital		10 220 754	9 211 955
Summa eget kapital		10 220 754	9 211 955
<i>Kortfristiga skulder</i>			
Leverantörsskulder		308 518	88 972
Skatteskulder		29 121	21 716
Övriga skulder		142 070	553 913
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	8	1 182 510	469 853
Summa kortfristiga skulder		1 662 219	1 134 454
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		11 882 973	10 346 409

Noter

Belopp i kr om inget annat anges.

Not 1 Redovisningsprinciper

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning.

Resultaträkningen

Verksamhetsintäkter

Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som organisationen erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning redovisas som intäkt. Intäkter värderas, om inget särskilt anges nedan, till det verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas. Nedan beskrivs, för respektive intäktspost, när intäktsredovisning sker.

Medlemsavgifter

Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för medlemskap i organisationens namn. Medlemsavgifter redovisas vid inbetalning från medlemmen och intäktsredovisas över den tidsperiod som avses.

Gåvor och bidrag

En transaktion i vilken organisationen tar emot en tillgång eller en tjänst som har ett värde utan att ge tillbaka motsvarande värde i utbyte är en gåva eller ett erhållt bidrag. Om tillgången eller tjänsten erhålls därför att organisationen uppfyllt eller kommer att uppfylla vissa villkor och om organisationen har en skyldighet att återbetala till motparten om villkoren inte uppfylls, är det ett erhållt bidrag. Är det inte ett bidrag är det en gåva.

Gåvor

Gåvor redovisas som huvudregel som intäkt när dem erhålls.

Bidrag

Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget har uppfyllts. Erhållna bidrag redovisas som skuld till dess att skulden för att erhålla bidraget uppfylls.

Bidrag som erhållits för att täcka vissa kostnader, exempelvis administration, redovisas samma räkenskapsår som den kostnad bidraget är avsett att täcka. Erhållna bidrag värderas till det verkliga värdet av den tillgång som organisationen fått eller kommer att få.

Nettoomsättning

Intäkt vid försäljning av varor redovisas normalt vid försäljningstillfället.

Övriga intäkter

Intäkt vid försäljning av varor redovisas normalt vid försäljningstillfället.

Verksamhetskostnader

Verksamhetskostnader delas in i följande funktioner: ändamåls-, insamlings och administrationskostnader.

Ändamålskostnader

Ändamålskostnader består av kostnader för aktiviteter och verksamhet riktad till vår målgrupp inom ramen för projekt.

Insamlingskostnader

Insamlingskostnader består av kostnader för organisationens insamlingsaktiviteter. I år har inga direkta riktade insamlingsaktiviteter genomförts så kostnaden för året är därmed kostnaden Svensk insamlingskontroll tar för att ha ett 90-konto.

Administrationskostnader

Administrationskostnader består av kostnader relaterade till organisationens förvaltning.

Leasing

Samtliga leasingavtal där organisationen är leasingtagare redovisas som operationell leasing (hyresavtal), oavsett om avtalen är finansiella eller operationella. Leasingavgiften redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

Ersättningar till anställda

Ersättningar till anställda i form av löner, sociala avgifter och liknande kostnadsförs i takt med att de anställda utför tjänster. Pensionsförpliktelser klassificeras som avgiftsbestämda och redovisas som kostnad det år pensionen tjänas in.

Balansräkningen

Tillgångar, skulder och avsättningar värderas i anskaffningsvärde om inget annat anges nedan.

Finansiella tillgångar och skulder

Fodringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta. Finansiella tillgångar och skulder redovisas i enlighet med kapitel 11 (Finansiella instrument värderade utifrån anskaffningsvärdet) i BFNAR 2012:1.

En finansiell tillgång eller finansiell skuld tas upp i balansräkningen när företaget blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor. En finansiell tillgång tas bort från balansräkningen när den avtalsenliga rätten till kassaflödet från tillgången har upphört eller reglerats. Detsamma gäller när de risker och fördelar som är förknippade med innehavet i allt väsentligt överförs till en annan part och organisationen inte längre har kontroll över den finansiella tillgången. En finansiell skuld tas bort från balansräkningen när den avtalade förpliktelsen fullgjorts eller upphört.

Finansiella tillgångar värderas vid första redovisningstillfället till anskaffningsvärde, inklusive eventuella transaktionsutgifter som är direkt hänförliga till förvärvet av tillgången. Kundfordringar och övriga fordringar som utgör omsättningstillgångarna värderas individuellt till det belopp som beräknas inflyta. Finansiella anläggningstillgångar värderas efter första redovisningstillfället till anskaffningsvärde med avdrag för eventuella nedskrivningar och med tillägg för eventuella uppskrivningar. Vid värdering till lägsta värdets princip respektive vid bedömning av nedskrivningsbehov anses organisationens finansiella instrument som innehåsa för riskspridning ingå i en värdepappersportfölj och värderas därför som en post.

Not 2 Gåvor & Bidrag

	2023-01-01- 2023-12-31	2022-01-01- 2022-12-31
Allmänheten	1 256 990	543 450
Summa	1 256 990	543 450

Gåvor som inte redovisats i resultaträkningen

Inga gåvor som inte redovisats i resultaträkningen har förekommit.

Myndigheten för ungdoms- och civillsamhällsfrågor (MUCF)	1 864 764	1 639 153
Externa stiftelser och övriga erhållna bidrag	1 017 600	537 430
Reumatikerförbundet	525 000	483 000
Summa	3 407 364	2 659 583

Not 3 Leasingavgifter avseende operationell leasing

	2023-01-01- 2023-12-31	2022-01-01- 2022-12-31
Summan av variabla avgifter som ingår i räkenskapsårets resultat	103 120	117 320
Summan av framtida minimileaseavgifter per balansdagen avseende icke uppsägningsbara operationella leasingavtal:		
Inom ett år:	103 120	117 320
Senare än ett år men inom fem år:		
Senare än fem år:		
Summa	103 120	117 320

Not 4 Personal

Personal

	2023-01-01- 2023-12-31	2022-01-01- 2022-12-31
Totalt antal anställda	3	3
Varav män	1	1

Könsfördelning bland styrelseledamöter och ledande befattningshavare

	2023-12-31	2022-12-31
Totalt antal styrelseledamöter	7	8
Varav män	1	1

Löner, andra ersättningar och sociala kostnader

	2023-01-01- 2023-12-31	2022-01-01- 2022-12-31
Arvoden förtroendevalda	129 363	64 995
Löner/ersättningar anställda	1 204 130	971 920
Summa	1 333 493	1 036 915
Sociala kostnader	539 332	408 759
Varav pensionskostnader exklusive löneskatt	71 333	49 006

Not 5 Andra långfristiga värdepappersinnehav

	2023-12-31	2022-12-31
Akkumulerade anskaffningsvärden:		
-Vid årets början	4 000 000	4 000 000
-Tillkommande tillgångar	165 753	-
Redovisat värde vid årets slut	4 165 753	4 000 000
Specifikation av värdepapper 2023-12-31	Redovisat värde	Marknadsvärde
Stratega 10	3 154 820	3 504 473
Stratega 30	1 000 000	1 230 820
Sekura	10 933	11 903
Summa	4 165 753	4 747 196

Not 6 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2023-12-31	2022-12-31
Övriga poster	8 343	49 165
Upplupna medlemsintäkter	150 784	343 672
	159 127	392 837

Not 7 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Ordförande har avgått på grund av sjukdom, första vice ordförande har gått in som tillförordnad ordförande.

Projektledartjänsten har förlängts och löper till och med 2024-12-31 för att jobba med projektet Stark Reumatiker.

Beviljad tjänstledighet för administratörs- och kommunikatörstjänsten under våren 2024 på 50% för studier.

Nya rutiner för lägerverksamheten, främst koppla till anmälan, bokning av resor samt ansökan och rekrytering av lägerledare.

Framtagna riktlinjer för frivilliguppdrag inom organisationen.

Upphandlat avtal med resebokningsföretag inför större nationella arrangemang.

Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Medlemsantalet har fortsatt minska men vi tror att vi står inför en vändning nästa år och stabilitet framöver. Vi ser också att deltagandeantal på aktiviteter har stabiliserats efter pandemin och organisationsförändringar. Osäkerhetsfaktorer på sikt är att få stabilitet i det ideella engagemanget som är direkt avgörande för att bedriva verksamhet. Synen på och sättet att bedriva ideellt engagemang är under förändring i Sverige. Vi kommer fortsätta att anpassa engagemangsformer och sänka trösklarna för att fler ska kunna engagera sig på sina villkor.

Regionföreningarnas aktivitet har minskat varför särskilt fokus under 2023 varit att stärka regionföreningarnas långsiktiga verksamhet. Fokus och stöd för att skapa stabilitet på sikt kommer fortsatt vara prioriterat. En positiv utveckling är att vi ser tidigare engagerade medlemmar återvänder. Ekonomin för organisationen är god för de kommande två år. Långsiktig osäkerhet finns gällande ekonomin på grund av ökade lokalkostnader samt stigande priser i samhället vilket leder till dyrare aktiviteter. Ytterligare osäkerhetsfaktorer är att stora delar av organisationens intäkter baseras på statsbidrag och bidrag från fonder och stiftelser som söks årsvis. Det finns därmed brister i säkra och långsiktiga intäkter.

Not 8 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2023-12-31	2022-12-31
Personalrelaterade upplupna kostnader	211 819	126 853
Förutbetalda intäkter	894 171	250 000
Erhållna ej använda verksamhetsbidrag		15 000
Övriga poster	76 520	78 000
	1 182 510	469 853

Underskrifter

Signeras digitalt med datum enligt signeringsbilaga.

Amanda Bergmark
Tillförordnad styrelseordförande

Alice Bäckström
1a vice ordförande

Sofie Carlsson
2a vice ordförande

Ida Jaremo
ledamot

Alva Sjöström
ledamot

Våra revisionsberättelser har lämnats enligt bilaga.

Margaretha Morén
Auktoriserad revisor, BDO Mälardalen

Madeleine Beermann
Föreningsrevisor

Kommentar:

Bolagets resultat- och balansräkning blir föremål för fastställelse på ordinarie årsstämma



Document history

COMPLETED BY ALL:

15.05.2024 14:38

SENT BY OWNER:

Amanda Hagelberg · 10.05.2024 09:06

DOCUMENT ID:

H1cOPHsfA

ENVELOPE ID:

SJYODSifC-H1cOPHsfA

DOCUMENT NAME:

802401-0251 Riksorganisationen Unga Reumatiker Årsredovisning 2023.pdf

14 pages

Activity log

RECIPIENT	ACTION*	TIMESTAMP (CET)	METHOD	DETAILS
SOFIE KARLSSON sofie.karlsson@ungareumatiker.se	Signed Authenticated	10.05.2024 17:17 10.05.2024 16:19	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1996/11/26) IP: 78.79.237.95
Moa Amanda Josefine Bergmark amanda.bergmark@ungareumatiker.se	Signed Authenticated	10.05.2024 17:45 10.05.2024 17:45	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1993/12/01) IP: 94.254.19.7
ALICE BÄCKSTRÖM alice.backstrom@ungareumatiker.se	Signed Authenticated	11.05.2024 20:57 11.05.2024 20:56	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1999/09/23) IP: 90.227.128.20
ALVA SJÖSTRÖM alva.sjostrom@ungareumatiker.se	Signed Authenticated	12.05.2024 21:54 12.05.2024 21:53	eID Low	Swedish BankID (DOB: 2003/09/06) IP: 134.65.167.202
MADELEINE BEERMANN beermann.madeleine@gmail.com	Signed Authenticated	14.05.2024 08:28 14.05.2024 08:27	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1994/09/12) IP: 85.229.15.4
IDA JAREMO ida.jaremo@ungareumatiker.se	Signed Authenticated	15.05.2024 10:25 15.05.2024 10:25	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1998/05/05) IP: 83.140.76.90
Irma Margaretha Morén Margaretha.Moren@bdo.se	Signed Authenticated	15.05.2024 14:38 15.05.2024 14:38	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1964/06/18) IP: 217.119.170.26

* Action describes both the signing and authentication performed by each recipient. Authentication refers to the ID method used to access the document.

Custom events

No custom events related to this document

Verified ensures that the document has been signed according to the method stated above. Copies of signed documents are securely stored by Verified.

To review the signature validity, please open this PDF using Adobe Reader.



GDPR
compliant



eIDAS
standard



PAdES
sealed